
Co by mělo dítě před nástupem do školky zvládnout? 

 
Na rozdíl od zápisu do školy neprobíhá před nástupem do školky žádné 

„testování“. Je dobré ale vědět, co by měly děti před nástupem do školky 

zvládnout. 

 Dítě by mělo znát své jméno 😊 

 Dítě by mělo být schopno poznat svou značku na ukládání oblečení. Mělo 

by také vědět, které oblečení je jeho, a poznat, co si obléknout na procházku 

apod. (vhodné je oblečení i obuv podepsat) 😊 

 Mělo by se umět samo svléknout, s oblékáním i obouváním paní učitelky 

mladším dětem ještě pomohou. Čtyřleté dítě by to však již mělo zvládnout 

bez pomoci 😊 

 Dítě by mělo být schopné najíst se samo lžící, stejně jako pít z klasické 

skleničky😊 

 Předpokládá se, že dítě již nenosí plenky a umí se vysmrkat😊 

 Dítě by mělo umět uklidit po sobě hračky😊 

 Předškoláček by měl vydržet bez rodičů, i když začátky můžou být 

náročnější😊 

Do září zbývá spousta času, proto je dobré začít s předstihem😊 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://www.maminka.cz/clanek/jak-naucit-dite-jist-priborem-zakladem-je-spolecne-stolovani
https://www.maminka.cz/clanek/kdy-dite-nejlepe-odnaucit-nosit-pleny-zkuste-to-v-lete
https://www.maminka.cz/clanek/mate-doma-predskolaka-techto-6-veci-byste-nemeli-promeskat

